TERESINA - PI

12

Terça-feira, 03 de junho de 2008 - Nº 102

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRENCIA Nº. 02/2008

         O Presidente da Comissão Especial de Licitação do Departamento de Estradas de
Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna público, para conhecimento dos
interessados, que estão  habilitadas para prosseguirem nas fases subsequentes do
certame licitatório referenciado, as empresas Construtora Hidros Ltda, Construtora
Sucesso S/A, Construtora Jurema Ltda e Múltipla Engenharia, Indústria e Comércio
Ltda, pelas razões constantes da Ata datada de 30 de maio de 2008, contando a partir
desta publicação, o prazo para interposição de recurso administrativo contra a decisão
acima protocolada. A Ata e os documentos pertinentes ao certame em tela, encontram-
se à disposição das empresas interessadas para consultas e cópias.

Teresina, 30 de maio de 2008

Engº João de Brito Raposo Filho
Presidente da CEL/DER/PI

OF.  289

EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ - EMGERPI – EMGERPI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2008

A EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ - EMGERPI avisa
aos interessados que instaurou por meio do EDITAL n° 04/2008, TOMADA DE PREÇOS
tendo por objeto a contratação da execução das obras e serviços de engenharia, em
regime de empreitada por preço unitário, aplicáveis à execução de das Obras e Serviços
de construção de 08 (oito) unidades habitacionais no Residencial Joaz de Sousa, no
município de Parnaíba, no Estado do Piauí. A licitação, regida pela lei nº 8.666, de 21/06/
93, será do tipo menor preço. Os interessados deverão entregar à Comissão de Licitação
– COPEL os documentos de habilitação e propostas, na sede da EMGERPI, à Praça
Marechal Deodoro, nº 774, Centro, em Teresina, às 10 (dez) horas do dia 19 de junho de
2008, ocasião em que serão abertos os envelopes de documentos de habilitação e,
havendo condições legais, as propostas de preços. A forma pela qual deverão ser
executadas as obras e serviços licitados e as diversas obrigações dos licitantes e do
adjudicatário do objeto da licitação, estão registradas no Edital, no Projeto Básico e
especificações, e na Minuta de Contrato, tudo o que poderá ser examinado e adquirido
pelos interessados na sede da EMGERPI, à Praça Marechal Deodoro, nº 774, Centro,
em Teresina, durante o expediente comercial.

OF.  379

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0230/2005

CONTRATO/
ADITIVO

CONTRATANTE CONTRATADA

Aditivo 01/08 ao
Contrato 079/05

       CCOM M N P Eventos Ltda

Aditivo 02/08 ao
Contrato 009/06

       CCOM Associação Comunitária De Musica
Popular (Radio Liberdade)

EXTRATO P/ PUBLICAÇÃO-RATIFICAÇÃO/JUSTIFICATIVA/DISPENSA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1513/2008/CCOM
FUNDAMENTO LEGAL: art.24,II, da  Lei 8.666/93 e alterações
CONTRATANTE: Coordenadoria de Comunicação Social
CONTRATADA: Agripino Maranhão Neto & Cia Ltda.
OBJETO: Aquisição de  08 (oito) Molduras para Montagem de Quadros.
VALOR: R$ 920,00 (novecentos e vinte reais)

Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social
Teresina, 02 de junho de 2008.
Etevaldo de Sousa Brito
Presidente CPL/CCOM

OF.  312

POLÍCIA MILITAR DO PAIUÍ
QUARTEL DO COMANDO GERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 040/2008.

Processo Administrativo nº. 02186/2008–CPL/PMPI. Objeto: aquisição de pneus,
câmaras de ar, protetores e outros materiais para os veículos, conforme o Extrato de
Publicação Parcial XLVI, publicado no Diário Oficial do Estado (DOE) nº. 131, de  13/
07/2006 e seu aditivo publicado no DOE/PI nº 118, de 25/06/07. Contratada: C. R.
Distribuidora de Produtos Gerais Ltda, CNPJ sob o nº. 05.106.833/0001-55 e
Inscrição Estadual nº 19.449.954-5. Valor: R$ 146.750,00 (cento e quarenta e seis mil e
setecentos e cinqüenta reais). Fundamentação legal: Art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93
c/c Art. 2º do Decreto Estadual nº 11.319/04. Vigência: a partir da data da sua publicação
até o dia 31 de dezembro de 2008.  Signatários: FRANCISCO PRADO AGUIAR – Cel
PM, Comandante Geral da PMPI, CPF 066.720.513-68. Sr. LAÉRCIO MIRANDA DE
SÁ, CPF nº. 105.667.323-00. Informações: CPL/PMPI – QCG/PMPI Avenida Higino
Cunha, 1750 – Ilhotas, CEP 640014-220 - Fone: (0xx86) – 3227-3349/5920 (Ramal 209).

OF.  118

EXTRATO DO CONTRATO Nº 041/2008.

Processo Administrativo nº. 04403/2008–CPL/PMPI. Objeto: por objeto a aquisição de
20 (vinte) motocicletas 250 c.c - TORNADO para a PMPI. Contratada: JOTAL – Ltda,
inscrita no CNPJ sob nº 06.663.801/0001-13, Inscrição Estadual nº 19.405.562-0. Valor: R$
236.000,00 (duzentos e trinta e seis mil reais). Fundamentação legal: Art. 15 da Lei Federal
nº 8.666/93 c/c Art. 2º do Decreto Estadual nº 11.319/04. Vigência: até o dia 28 de junho de
2008.  Signatários: FRANCISCO PRADO AGUIAR - Cel PM, Comandante Geral da PMPI,
CPF 066.720.513-68. Sr. JOÃO LEAL FILHO - CPF nº 041.728.843-34, Representante da
Contratada. Informações: CPL/QCG/PMPI, Avenida Higino Cunha, 1750 - Ilhotas, CEP
640014-220 - Fone: (0xx86) – 3227-3349/5920 (Ramal 209) 9981-5313.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 39/2008.

Proc. Administrativo Nº: 4013/2008 – CPL/PMPI. Objeto: contrato de comodato de um
imóvel situado à Rua Gilbués, 2870/1, onde está instalado o Pelotão de Policiamento
Ostensivo do Bairro São Pedro, nesta Capital. Fundamentação legal: incisos I, § 3º,
art. 62, da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: de sua assinatura até 10 (dez) anos.
Signatários: FRANCISCO PRADO AGUIAR – Cel PM, Comandante Geral da PMPI
(COMODATÁRIO), RG Nº. 10.3347-76/PMPI CPF 066.720.513-68 e João Batista dos
Santos (COMODANTE), inscrita no CPF Nº 032.747.211-15, RG Nº 083952-SSP-DF.

OF.  119

EXTRATO CONVÊNIO  040/2008
OBJETO: Firmar parceria entre a FUNDESPI e a ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES
RURAIS DA COMUNIDADE MALHADA GRANDE visando auxílio financeiro para a
realização da I Copa Rural no município de Nazaré/PI
CONVENIADA: Associação dos Produtores Rurais da Comunidade Malhada Grande.
VALOR:  R$ 4.000,00 (Quatro mil reais).
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO:14.203 – COPT:27.812.21.2.324 - ED:339039-FR: 00
VIGÊNCIA: a partir da data de assinatura (25/04/08) até 30/06/08. Prestação de Contas:
60 (sessenta) dias após vencimento.
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93 e a Instrução Normativa Nº 01/97 da
Secretaria do Tesouro Nacional e Resolução do Tribunal de Contas do Estado do Piauí.
SIGNATÁRIOS: Francisco das Chagas dos Santos – Presidente da Fundação dos
Esportes do Estado do Piauí e Maria Francineide Feitosa da Silva Mendes de Andrade
– Presidente da Associação dos Produtores Rurais da Comunidade Malhada Grande

EXTRATO CONVÊNIO  041/2008
OBJETO: Firmar parceria entre a FUNDESPI e a FEDERAÇÃO DE HANDEBOL DO
ESTADO DO PIAUÍ visando auxílio financeiro para a realização da Seletiva de Handebol
Norte e Nordeste na cidade de Teresina.
CONVENIADA: FEDERAÇÃO DE HANDEBOL DO ESTADO DO PIAUÍ.
VALOR:  R$ 5.000,00 (Cinco mil reais).
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO:14.203 – COPT:27.812.21.2.324 - ED:339039-FR: 00
VIGÊNCIA: a partir da data de assinatura (29/05/08) até 30/06/08. Prestação de Contas:
60 (sessenta) dias após vencimento.
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93 e a Instrução Normativa Nº 01/97 da
Secretaria do Tesouro Nacional e Resolução do Tribunal de Contas do Estado do Piauí.
SIGNATÁRIOS: Francisco das Chagas dos Santos – Presidente da Fundação dos
Esportes do Estado do Piauí e José Edmilson Soares de Araújo – Presidente da
Federação de Handebol do Estado do Piauí.

OF.  338